ПРОТОКОЛ

заседания регионального Учебно-методического объединения преподавателей-организаторов ОБЖ  Мурманской области

от 11 ноября  2016 г.                                                               №  1

г. Мурманск

Председатель – А.В.Белкина, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ ООШ
№ 10 г.Мончегорск

Секретарь –  И.А.Анасова    – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ ООШ
№ 1 ЗАТО Александровск

Присутствовали – члены регионального УМО в количестве 14 человек (список прилагается)
__________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изучение Положения об учебно-методических объединениях в системе общего образования Мурманской области, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 29.06.2015г.             № 1332.

2. Выборы председателя, заместителей председателя и секретаря УМО преподавателей - организаторов ОБЖ  Мурманской области.

3. Утверждение Плана работы учебно-методического объединения преподавателей-организаторов ОБЖ Мурманской области на 2016-2017 учебный год.

4. Разработка  проектов рабочих программ  учебного предмета Основы безопасности жизнедеятельности, в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО по параллелям:  5-9 классы, 6-9 классы, 7-9 классы, 8-9 классы, 10-11 классы.

СЛУШАЛИ:

1.    Саранцину З.М., старшего преподавателя кафедры педагогики и психологии ГАУДПО МО «ИРО». Разъяснены приказ Минобрнауки Мурманской области «Об утверждении Положения об УМО в системе общего образования Мурманской области» № 1332  от 29.06.2015, приказ ГАУДПОМО «ИРО» «Об утверждении состава УМО в системе общего образования Мурманской области» № 214-О от 03.10.2016.

2. Саранцину З.М., для организации эффективной работы учебно-методического объединения были предложены кандидатуры председателя УМО, двух заместителей и секретаря.
3. Белкину А.В., на рассмотрение членов УМО был предложен План работы учебно-методического объединения преподавателей-организаторов ОБЖ Мурманской области на 2016-2017 учебный год

4.     Саранцину З.М. с предложением о разработке проектов рабочих программ  учебного предмета Основы безопасности жизнедеятельности, в соответствии с ФГОС по параллелям: 5-9 классы, 6-9 классы, 7-9 классы, 8-9 классы, 10-11 классы и создать сборник представленных программ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Назначить председателем регионального Учебно-методического объединения преподавателей-организаторов ОБЖ  Мурманской области Белкину Алевтину Валентиновну, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ ООШ № 10 г. Мончегорска;  заместителями Лобанову Наталию Николаевну, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 5», методиста ГИМЦ РО г. Мурманска и Шишова Максима Николаевича, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ г. Мурманска СОШ № 49, секретарём Анасову Ирину Анатольевну, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ ООШ № 1 им. М.А.Погодина ЗАТО Александровск.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 14   чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. Утвердить План работы регионального учебного методического объединения преподавателей-организаторов ОБЖ с учетом внесенных предложений (План прилагается).
3. Разработать  проекты рабочих программ  учебного предмета Основы безопасности жизнедеятельности, в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО (Список группы прилагается).
Председатель:

    А.В.Белкина
Секретарь:                                                                                И.А.Анасова